
UCHWAŁA NR XXIV/158/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

Na podstawie art. 33 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, 
poz. 235 ze zm. Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na 
terenie Miasta i Gminy Żerków w wysokości 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoeszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 1C829168-122E-41EE-A5A3-1BA2E530EBA8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/158/13 

Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 maja 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  

Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 27 marca 2013r. stwierdził nieważność, 
uchwały Rady Miejskiej Żerkowa Nr XXII/149/13 z dnia 20 lutego 2013r.w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
za wpis do rejestru żłonków i klubów dziecięcych z uwagi na brak zapisu o jej publikacji w dzienniku 
urzędowym województwa. Zapis ten jest konieczny do wejścia w życie uchwały, ponieważ skierowana jest do 
nieograniczonego kręgu adresatów, a abstrakcyjność przepisów uchwały oznacza możliwość wielokrotnego 
stosowania jej przepisów. Cechą charakterystyczną tego typu aktów jest wprowadzenie do porządku prawnego 
nowych norm prawnych, obowiązujących w sposób generalny i abstrakcyjny na terenie właściwości danego 
organu. 

W związku z powyższym należy  ponownie wywołać uchwałę przyjmując wcześniej ustalone wartości, gdzie 
wysokość ustalonej opłaty wynosi 10 % czyli 160,00 zł w roku 2013.Opłata nie może być wyższa niż 50% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministra w danym  roku. 

Id: 1C829168-122E-41EE-A5A3-1BA2E530EBA8. Podpisany Strona 1




